
 

 

UCHWAŁA NR XIV/104/2025 

RADY GMINY MIEDŹNA 

z dnia 27 maja 2025 r. 

w sprawie zasad przyznawania stypendium Wójta Gminy Miedźna dla uczniów szczególnie uzdolnionych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r, poz. 1465 ze zm.) oraz art. 90t ust. 1 pkt 2 i ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 750 ze zm.), art. 72 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 

zadań oświatowych (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 439) oraz ust. II pkt 6 Lokalnego Programu wspierania Edukacji 

Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży stanowiącego załącznik do uchwały nr V/37/2024 Rady Gminy Miedźna 

13 sierpnia 2024 r. w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci 

i Młodzieży na wniosek Wójta Gminy Miedźna, po zaopiniowaniu przez Komisję Oświaty i Spraw 

Społecznych 

Rada Gminy Miedźna 

uchwala: 

§ 1. Ustalić zasady przyznawania stypendium Wójta Gminy Miedźna, które określa Regulamin 

przyznawania stypendium Wójta Gminy Miedźna dla uczniów szczególnie uzdolnionych w brzmieniu 

stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr VI/45/2024 Rady Gminy Miedźna z dnia 24 września 2024 r. w sprawie zasad 

przyznawania stypendium Wójta Gminy Miedźna dla uczniów szczególnie uzdolnionych (Dz. U. Woj. Śląsk. 

z 2024 r., poz. 6530). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miedźna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Miedźna 

 

 

Michał Przewoźnik 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 6 czerwca 2025 r.

Poz. 3732



Załącznik do uchwały Nr XIV/104/2025 

Rady Gminy Miedźna 

z dnia 27 maja 2025 r. 

REGULAMIN PRZYZNAWANIA STYPENDIÓW WÓJTA GMINY MIEDŹNA DLA UCZNIÓW 

SZCZEGÓLNIE UZDOLNIONYCH 

§ 1. Postanowienia ogólne 

1. Stypendium stanowi formę pomocy materialnej o charakterze motywacyjnym dla najzdolniejszych 

uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych prowadzonych przez Gminę Miedźna. 

2. Stypendium, o którym mowa w ust. 1 przyznawane jest niezależnie od sytuacji materialnej ucznia, i nie 

ma charakteru socjalnego. 

3. Uczeń może mieć przyznane równocześnie stypendium w dziedzinie nauki, twórczości artystycznej lub 

sportu niezależnie od otrzymanych wcześniej stypendiów, nagród i wyróżnień. Wyjątek stanowią nagrody 

i wyróżnienia przyznane na podstawie Uchwały Nr XVI/123/2019 Rady Gminy Miedźna z dnia 30.12.2019 r. 

w sprawie zasad przyznawania stypendiów sportowych oraz nagród i wyróżnień dla osób fizycznych za 

osiągnięte wyniki sportowe. 

§ 2. Zasady i tryb przyznawania stypendium 

1. Ustala się szczegółowe warunki oraz tryb postępowania w sprawie przyznania stypendiów dla uczniów 

szkół podstawowych i szkół ponadpodstawowych. 

2. O uzyskanie stypendium mogą ubiegać się uczniowie szkół podstawowych i ponadpodstawowych, 

począwszy od klasy IV szkoły podstawowej, spełniający łącznie następujące kryteria: 

1) uzyskanie z obowiązkowych zajęć edukacyjnych średniej ocen co najmniej 5,00 na świadectwie szkolnym 

kończącym rok szkolny, za które składane jest stypendium; 

2) uzyskanie łącznie co najmniej 100 pkt za kryteria wymienione w ust. 6. Brane są pod uwagę maksymalnie 

trzy najwyżej punktowane osiągnięcia kandydata. 

3. Stypendium przysługuje także absolwentom szkół podstawowych, spełniającym kryteria, o których 

mowa w ust. 2, którzy nie kontynuują nauki w szkole ponadpodstawowej, dla której organem prowadzącym 

jest Gmina Miedźna. Stypendium osobom tym przysługuje w roku ukończenia szkoły podstawowej. 

4. Stypendium przysługuje także absolwentom szkół ponadpodstawowych, spełniającym kryteria, o których 

mowa w ust. 2. Stypendium osobom tym przysługuje w roku ukończenia szkoły ponadpodstawowej. 

5. Stypendium przyznawane jest za osiągnięcia uzyskane w poprzednim roku szkolnym. Wnioski o jego 

przyznanie składa się w terminie od 1 do 15 września danego roku. 

6. Ustala się następującą punktację kryteriów uprawniających do uzyskania stypendium: 

1) dla uczniów, którzy uzyskali średnią ocen z przedmiotów obowiązkowych na świadectwie kończącym rok 

szkolny: 

a) średnia w przedziale od 5,00 do 5,3 – 60 punktów; 

b) średnia wyższa niż 5,3 – 70 punktów. 

2) 65 pkt – dla uczniów, którzy uzyskali tytuł laureata lub finalisty lub zajęli miejsca od I do III w konkursie 

lub olimpiadzie o charakterze przedmiotowym, interdyscyplinarnym lub tematycznym, zwalniającymi 

ucznia z części egzaminu ósmoklasisty, maturalnego lub zapewniającymi uzyskanie indeksu wyższej 

uczelni, zorganizowanymi zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 

29 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad; 

3) 50 pkt – dla uczniów, którzy uzyskali, na poziomie co najmniej wojewódzkim, tytuł finalisty, laureata lub 

zajęli miejsca od I do III w konkursie turnieju lub olimpiadzie, zorganizowanymi zgodnie 

z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3732



oraz sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad, nieuprawniających do zwolnienia 

z egzaminów wymienionych w pkt 2; 

4) 50 pkt – dla uczniów, którzy uzyskali, na poziomie co najmniej ogólnopolskim tytuł finalisty, laureata lub 

zajęli I-III miejsca w konkursach, turniejach i olimpiadach, organizowanych przez uczelnie akademickie, 

nie wymienionych w punktach 2-3, przez Centrum Edukacji Artystycznej; 

5) dla uczniów, którzy uzyskali znaczące osiągnięcia sportowe w roku szkolnym, za które uczeń ubiega się 

o stypendium, polegające na: 

a) udziale w Mistrzostwach Europy lub Mistrzostwach Świata – 75 pkt; 

b) udziale w Mistrzostwach Polski, finał krajowy, ogólnopolski Juniorów 

Młodszych/Juniorów/Kadetów/Młodzików organizowane przez Polskie Związki Sportowe, Śląski 

Związek Sportowy i Wojewódzkie Szkolne Związki Sportowe – 60 pkt; 

c) zajęciu miejsca od I do III w Mistrzostwach Województwa Śląskiego oraz zajęciu miejsca od I do III 

w Mistrzostwach Międzywojewódzkich, ćwierćfinałach Mistrzostwa Polski o randze niższej niż 

wymienione w pkt a i b organizowanych przez Śląskie Związki Sportowe i Polski Związek Sportowy – 

punktacja zgodnie z poniższym wskazaniem: 

᠆ I miejsce: 50 pkt; 

᠆ II miejsce: 40 pkt; 

᠆ III miejsce: 30 pkt; 

6) 40 pkt – dla uczniów, którzy uzyskali ze wszystkich części egzaminu ósmoklasisty średni wynik 

procentowy co najmniej 90% punktów. 

7. Kandydatów do stypendium mogą zgłaszać: 

1) zainteresowani pełnoletni uczniowie; 

2) rodzice lub opiekunowie prawni. 

8. Zgłoszenia kandydatów dokonywane są na formularzu wniosku, którego wzór stanowi załącznik nr 1 lub 

załącznik nr 2 do niniejszego regulaminu. 

9. Do wniosku o przyznanie stypendium należy dołączyć: 

1) poświadczone przez dyrektora szkoły zaświadczenie o średniej ocen za miniony rok szkolny; 

2) regulaminy konkursów lub wydruki regulaminów ze strony internetowej organizatora z podaniem źródła 

jego dostępności – link do strony internetowej; 

3) poświadczone przez pełnoletniego ucznia, rodzica lub opiekuna prawnego ucznia – za zgodność 

z oryginałem kserokopie dokumentów potwierdzających konkretne osiągnięcia kandydata w danym roku 

szkolnym lub zaświadczenia wydane przez upoważnione placówki potwierdzające zdobyte osiągnięcia; 

4) poświadczone przez ucznia, rodzica lub opiekuna prawnego ucznia – za zgodność z oryginałem kserokopie 

dokumentów potwierdzających fakt uzyskania zwolnienia z części egzaminu lub potwierdzających fakt 

uzyskania indeksu wyższej uczelni; 

5) oświadczenie o nieotrzymaniu stypendium, nagrody czy wyróżnienia na podstawie Uchwały 

Nr XVI/123/2019 Rady Gminy Miedźna z dnia 30.12.2019 r. w sprawie zasad przyznawania stypendiów 

sportowych oraz nagród i wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe. 

10. Wnioski składa się do Wójta Gminy Miedźna. 

11. Przyznanie lub odmowa przyznania stypendium następuje w formie decyzji administracyjnej. 

§ 3. Wysokość stypendium 

1. Stypendium jest udzielane w formie jednorazowego świadczenia pieniężnego. 

2. Wysokość stypendium jest zależne od liczby uzyskanych punktów i wynosi: 

1) 300 zł – za punkty mieszczące się w przedziale od 100 punktów do 120 punktów; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3732



2) 500 zł – za punkty mieszczące się w przedziale powyżej 120 punktów i do 150 punktów; 

3) 700 zł – za punkty mieszczące się w przedziale powyżej 150 punktów i do 180 punktów; 

4) 1000 zł – za punkty mieszczące się w przedziale powyżej 180 punktów. 

3. Punkty za uzyskane osiągnięcia w § 2 sumują się. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 3732



Załącznik nr 1 do Regulaminu 

przyznawania stypendiów Wójta Gminy Miedźna  

dla uczniów szczególnie uzdolnionych  

 

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM WÓJTA GMINY MIEDŹNA DLA UCZNIÓW 

SZCZEGÓLNIE UZDOLNIONYCH ZA ROK SZKOLNY ............................* 

I.  DANE WNIOSKODAWCY (rodzica/ opiekuna prawnego niepełnoletniego ucznia)  

Imię i nazwisko rodzica/opiekuna prawnego ................................................................................... 

Adres rodzica/opiekuna prawnego.................................................................................................... 

Telefon kontaktowy**....................................................................................................................... 

Nr rachunku bankowego dla wypłaty stypendium oraz dane właściciela rachunku (imię i nazwisko oraz 

adres zamieszkania) 

................................................................................................................................................ 

II.  DANE KANDYDATA DO STYPENDIUM  

Imię i nazwisko kandydata .......................................................................................................... 

Data i miejsce urodzenia kandydata ............................................................................................ 

III.  OSIĄGNIĘCIA (konkursy, olimpiady, zawody sportowe i inne)  

..........................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................................... 

IV.  POTWIERDZENIE DYREKTORA SZKOŁY  

Niniejszym zaświadcza się, że kandydat ......................................................................... urodzony 

w dniu …………………….…. w ………..……….…………. był w roku szkolnym ........................... 

uczniem......................................................................................... klasy ...................... i uzyskał średnią 

ocen wynosząca ........................................ 

................................................. .................................................................. 

 (data) (podpis i pieczęć dyrektora szkoły)  

V.  WYKAZ ZAŁĄCZNIKÓW POTWIERDZAJĄCYCH OSIĄGNIĘCIA  

(kserokopie świadectw, dyplomów i innych potwierdzone za zgodność z oryginałem) 

1. ................................................................................................................................ 

2. ................................................................................................................................. 

3. ................................................................................................................................. 

4. ................................................................................................................................. 

5. ................................................................................................................................. 

6. ................................................................................................................................. 

VI.  OŚWIADCZENIA  

Oświadczam, że powyższe dane wypełnione we wniosku są zgodne ze stanem faktycznym 

i zobowiązuje się do niezwłocznego zawiadomienia o wszelkich zmianach oraz przyjmuje 

odpowiedzialność z tytułu niedotrzymania powyższego zobowiązania. 

....................................................................... 

 (data i podpis rodzica/ opiekuna prawnego niepełnoletniego ucznia)  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 3732



Oświadczam, że kandydat do stypendium Wójta Gminy Miedźna nie otrzymał stypendium, nagrody 

lub wyróżnienia na podstawie Uchwały Nr XVI/123/2019 Rady Gminy Miedźna z dnia 30 grudnia 

2019 w sprawie zasad przyznawania stypendiów sportowych oraz nagród i wyróżnień dla osób 

fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe. 

................................................................................. 

 (data i podpis rodzica/ opiekuna prawnego niepełnoletniego ucznia)  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 3732



 

Załącznik nr 2 do Regulaminu 

przyznawania stypendiów Wójta Gminy Miedźna 

dla uczniów szczególnie uzdolnionych 

 

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM WÓJTA GMINY MIEDŹNA DLA UCZNIÓW 

SZCZEGÓLNIE UZDOLNIONYCH ZA ROK SZKOLNY ………………* 

I.  DANE WNIOSKADAWCY/ KANDYDATA DO STYPENDIUM (pełnoletniego ucznia)  

Imię i nazwisko kandydata ................................................................................................. 

Data i miejsce urodzenia kandydata ................................................................................... 

Adres kandydata ................................................................................................................ 

Telefon kontaktowy**......................................................................................................... 

Nr rachunku bankowego dla wypłaty stypendium oraz dane właściciela rachunku (imię i nazwisko oraz 

adres zamieszkania) 

............................................................................................................................................ 

II.  OSIĄGNIĘCIA (konkursy, olimpiady, zawody sportowe i inne)  

..........................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................................... 

III.  POTWIERDZENIE DYREKTORA SZKOŁY  

Niniejszym zaświadcza się, że kandydat ......................................................... urodzony w dniu 

........................... w ...............................................był w roku szkolnym...............................uczniem 

...............................................................................................................klasy ............................ i uzyskał 

średnią ocen wynosząca............................................................................ 

.............................................................. .......................................................................... 

 (data) (podpis i pieczęć dyrektora szkoły)  

IV.  WYKAZ ZAŁĄCZNIKÓW POTWIERDZAJĄCYCH OSIĄGNIĘCIA  

(kserokopie świadectw, dyplomów i innych potwierdzone za zgodność z oryginałem) 

1. ........................................................................................................................... 

2. ............................................................................................................................ 

3. ............................................................................................................................ 

4. ............................................................................................................................ 

5. ............................................................................................................................ 

6. ............................................................................................................................ 

V.  OŚWIADCZENIA  

Oświadczam, że powyższe dane wypełnione we wniosku są zgodne ze stanem faktycznym 

i zobowiązuje się do niezwłocznego zawiadomienia o wszelkich zmianach oraz przyjmuje 

odpowiedzialność z tytułu niedotrzymania powyższego zobowiązania. 

........................................................................ 

(data i podpis pełnoletniego ucznia) 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 3732



Oświadczam, że nie otrzymałem stypendium, nagrody lub wyróżnienia na podstawie Uchwały 

Nr XVI/123/2019 Rady Gminy Miedźna z dnia 30 grudnia 2019 w sprawie zasad przyznawania 

stypendiów sportowych oraz nagród i wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe. 

……………………………………………………. 

 (data i podpis pełnoletniego ucznia)  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 3732


		2025-06-06T06:26:44+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




